
 

  
 

                                 Районное Собрание 
                      муниципального образования 
                            муниципального района 
                                 «Боровский район»  
                                 Калужской области 

 

                                         РЕШЕНИЕ  
 

12 апреля 2024 года                               г. Боровск                                        № 25 
 
О внесении изменений в Решение Районного Собрания 
муниципального образования муниципального района 
«Боровский район» № 1 от 25 января 2024 года «Об 
утверждении тарифов на услуги, относящиеся к основным 
видам деятельности муниципального бюджетного  
учреждения дополнительного образования  «Боровская 
спортивная школа «Звезда» и оказываемые сверх 
установленного муниципального задания 2024 года» 

 

 
В соответствии со статьей 23 Устава муниципального образования муниципального района 

«Боровский район», постановлением администрации муниципального образования 
муниципального района «Боровский район» от 06.06.2022 №765 «Об утверждении Порядка 
расчета тарифа на услуги, относящиеся к основным видам деятельности муниципального 
бюджетного  учреждения «Боровская спортивная школа «Звезда» и оказываемые сверх 
установленного муниципального задания» и на основании письма директора МБУ ДО «Боровская 
спортивная школа «Звезда» Биды М.В. от 11.03.2024 № 02-04/32, 

 
Р Е Ш И Л О : 

  
1. Утвердить прейскурант цен на платные физкультурно-оздоровительные услуги, 

относящиеся к основным видам деятельности муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Боровская спортивная школа «Звезда» и оказываемые сверх 
установленного муниципального задания 2024 года (Приложение №1). 

2. Утвердить перечень категорий потребителей, имеющих право на получение льгот и 
скидок, на физкультурно-оздоровительные услуги, относящиеся к основным видам деятельности 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Боровская спортивная 
школа «Звезда» и оказываемые сверх установленного муниципального задания 2024 года 
(Приложение №2). 

3. Настоящее решение вступает в законную силу с момента официального опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2024. 

 
 

Глава муниципального образования 
муниципального района «Боровский район»  
Председатель Районного Собрания                                                                     А. В. Бельский  
 



 

Приложение № 1 
к решению Районного Собрания 

муниципального образования 
муниципального района 

«Боровский район» 
от 12 апреля 2024 г.  № 25 

 
Прейскурант цен на платные физкультурно-оздоровительные услуги, 

относящиеся к основным видам деятельности муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Боровская спортивная школа 

«Звезда» и оказываемые сверх установленного муниципального задания 2024 
года 

 
№ 
п/п 

Наименование платной услуги  
Единица 
измерения 

Стоимость, 
руб. 

Тренажерный зал 
1 Разовое посещение  1 занятие 200 

2 Абонемент на свободное посещение  
1 календарный 

месяц 
2000 

2.1 Абонемент на свободное посещение 
6 календарных 

месяцев 
10000 

2.2 Абонемент на свободное посещение 
12 календарных 

месяцев 
18000 

3 Индивидуальное занятие 1 час 500 
Зал аэробики 

1 Разовое посещение  1 час 300 
2 Абонемент  8 занятий 2100 
3 Абонемент  12 занятий 3200 
Предоставление спортивных объектов для проведения спортивно-оздоровительных занятий 
1 Баскетбольная площадка (заполняемость до 15 человек)  1 час 1700 
2 Волейбольная площадка (заполняемость до 15 человек) 1 час 700 
3 Мини-футбольная площадка (заполняемость до 20 человек) 1 час 2500 

4 
Площадка малая для мини-футбола (заполняемость до 20 
человек) 

1 час 1700 

5 Площадка для бадминтона (заполняемость до 2 человек) 1 час 350 

6 
Площадка для большого тенниса (заполняемость до 4 
человек) 

1 час 1200 

7 Зал аэробики (заполняемость до 10 человек) 1 час 500 
8 Малый зал аэробики (заполняемость до 6 человек) 1 час 350 
9 Футбольное поле  1 час 4500 

Настольный теннис 
1 Теннисный стол (2 человека) 1 час 150 

Занятия в платных группах по видам спорта 

1 Абонемент 
1 календарный 

месяц 
2000 

Проведение спортивных мероприятий, восстановленных процедур и отдыха 

1 
Предоставление универсального спортивного зала для 
проведения спортивно-массовых мероприятий 
(волейбольная площадка, заполняемость – до 50 человек)  

1 час 1800 

2 Предоставление универсального спортивного зала для 1 час 2500 



проведения спортивно-массовых мероприятий 
(баскетбольная площадка, заполняемость – до 80 человек) 

3 
Предоставление универсального спортивного зала для 
проведения спортивно-массовых мероприятий (мини-
футбольная площадка, заполняемость – до 100 человек) 

1 час 3900 

4 
Предоставление футбольного поля для проведения 
спортивно-массовых мероприятий  

1 час 5500 

Прочие помещения 
1 Помещения хозяйственного и иного назначения  1 час 300 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение № 2 
к решению Районного Собрания 

муниципального образования 
муниципального района 

«Боровский район» 
от 12 апреля 2024 г.  № 25 

 

Перечень категорий потребителей, имеющих право на получение льгот и 
скидок, на физкультурно-оздоровительные услуги, относящиеся к основным 

видам деятельности муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Боровская спортивная школа «Звезда» и 
оказываемые сверх установленного муниципального задания 2024 года 

 

№ п/п Льготные категории Виды услуг Стоимость, руб. 

1. 

Малообеспеченным семьям (при предоставлении 
справки о признании гражданина (семьи) 
малоимущим (малоимущей) для получения 
государственной социальной помощи) 

Все виды 
услуг* 

Бесплатно  

2. 

Многодетным семьям (при предоставлении справки 
из учреждения социальной защиты населения и (или) 
удостоверения многодетной семьи) 

Все виды 
услуг* 

Скидка 50%  от 
стоимости услуг 

 

3. 

При занятиях 2-х и более детей из одной семьи: 
Все виды 
услуг* 

  

- плата за первого ребенка;  - 100%; 
- за второго и последующих. 
(при предоставлении подтверждающего документа) 

- скидка 50%  от 
стоимости услуг 

4. 
Для сотрудников Учреждения и их детей (при 
предоставлении подтверждающего документа)   

Все виды 
услуг* 

Бесплатно 

5. 
Для инвалидов и участников ВОВ (при 
предоставлении подтверждающего документа) 

Все виды 
услуг* 

Бесплатно  

6. 
Участникам боевых действий, ветеранам труда (при 
предоставлении подтверждающего документа) 

Все виды 
услуг* 

Скидка 50% от 
стоимости услуг 

7. 
Пенсионерам (при предоставлении подтверждающего 
документа) 

Все виды 
услуг* 

Скидка 50% от 
стоимости услуг 

7.1. 
Пенсионерам Калужской области (при 
предоставлении подтверждающего документа) 

Все виды 
услуг* 

Бесплатно 

8. 
Студентам (при предоставлении подтверждающего 
документа, студенческого билета) 

Все виды 
услуг* 

Скидка 50% от 
стоимости услуг 

9. 

Для членов семьи гражданина, принимающего 
участие в специальной военной операции на 
территории Украины, Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики или 
призванного на военную службу по мобилизации в 
Вооруженные Силы Российской Федерации (при 
предоставлении справки из военкомата) 

Все виды 
услуг* 

Бесплатно 

10. 
Организациям, зарегистрированным на территории 
Боровского района (при предоставлении 
подтверждающих документов о регистрации) 

Все виды 
услуг* 

Скидка 10% от 
стоимости услуг 

 

*Льготы распространяется только на тренажерный зал, зал аэробики и занятия в платных группах 
по видам спорта, кроме индивидуальных занятий с тренером. 


